



# ECKERT

Dreimorghof | Wein & Obst

## Bestellschein 3/2018

**Dreimorghof**

**Wein- und Obsthof Michael u. Christoph Eckert GbR**

**Beelitzweg 2, 55270 Ober-Olm / Rheinhessen**

**Tel.:06136/89421**

**Fax: 06136/763984**

**info@wein-obsthof-eckert.de**

**www.wein-obsthof-eckert.de**

### Einverständniserklärung

\_\_\_\_\_  
Vorname                      Nachname

\_\_\_\_\_  
Straße, Hausnummer

\_\_\_\_\_  
Postleitzahl, Wohnort

\_\_\_\_\_  
E-Mail-Adresse

\_\_\_\_\_  
Telefon (Festnetz),                      Telefon (Mobilfunk)

Hiermit erkläre ich mein Einverständnis, dass mich

Michael und Christoph Eckert GbR

Beelitzweg 2, 55270 Ober-Olm, info@wein-obsthof-eckert.de

per

E-Mail  Postkarte/Brief  Telefon/Fax

SMS/WhatsApp  Facebook

über Produktneuigkeiten, Veranstaltungen, Aktionen, Rabatte und ähnliche interessante Leistungen informieren darf.

Zu diesem Zweck darf der oben genannte Betrieb meine Daten verarbeiten.

Ich kann meine Einwilligung jederzeit per E-Mail oder Brief an die obigen Adressen widerrufen.

\_\_\_\_\_  
Ort, Datum

\_\_\_\_\_  
Unterschrift

# Bestellschein

## Rotweine

		Flaschen
	0,75l	
1. 2017er Klein-Winternheimer Dornfelder trocken Herkunft mit Profil! A: 11% RS: 4,0 GS: 4,7	3,80 € (5,07€/L)	_____
2. 2014er Dornfelder feinherb Klein-Winternheimer Geiershölle A: 12 % RS: 9,0 GS: 5,0	3,60 € (4,80€/L)	_____
3. 2016er Dornfelder feinherb Klein-Winternheimer Geiershölle A: 12% RS:13,5 GS: 4,9	3,80 € (5,07 €/L)	_____
4. 2016er Dornfelder/Spätburgunder trocken   im Holzfass gereift Klein-Winternheimer Geiershölle Silberne Kammerpreismünze A: 12 % RS: 7,7 GS: 5,2	4,20 € (5,60€/L)	_____

## Weißweine

		Flaschen
7. 2015er Auxerrois feinherb Ober-Olmer Kapellenberg A: 13% RS: 4,8 GS: 6,7	4,- € (5,33€/L)	_____
8. 2017er Auxerrois feinherb Ober-Olmer Kapellenberg A: 13% RS: 2,9 GS: 5,1	4,50€ (6,-€/L)	_____
9. 2017er Silvaner <u>CLASSIC</u> A: 13% RS: 7,1 GS: 7,1	3,80 € (5,07€/L)	_____
10. 2017er Grauer Burgunder trocken Ober-Olmer Kapellenberg A: 12,5% RS: 5,0 GS: 6,3	4,70 € (6,27 €/L)	_____
11. 2017er Chardonnay feinherb Horrweiler Gewürzgärtchen A: 13% RS: 8,6 GS: 5,7	4,50 € (6€/L)	_____
12. 2017er Kerner und Scheurebe lieblich Aspischer Johannisberg A: 12% RS: 28,1 GS: 6,9	4,30 € (5,73€/L)	_____

## Literweine

		Flaschen
	1l	
5. 2014er Portugieser trocken A: 11 % RS: 1,9 GS: 4,1	3,80 €	_____
6. 2016er Portugieser trocken A: 11 % RS: 4,5 GS: 4,4	3,80 €	_____

## Sekt und Secco

		0,75l	Flaschen
17. 2015er Riesling brut Winzersekt aus eigener Herstellung	7,80 € (10,40€/l)		_____
18. „Dreimorgensecco“ trocken Spritzig, fruchtig	4,80 € (6,40€/L)		_____

## Traubensaft

		1l	
19. 2018er weißer Traubensaft	2,80 €		_____
		0,33l	
20. Steffi's Traubensaftschorle Spritziges Fruchtsaftgetränk aus unserem Traubensaft	2,- € (6,06€/l)		_____

## Glühwein

		1l	
21. Glühwein Winzerglühwein nach traditionellem Rezept - Trinkfertig, einfach nur erhitzen !	4,- €		_____

Alle aufgeführten Weine enthalten Sulfite.

A = Alkohol in Vol % | RS = Restsüße in g/l | GS = Gesamtsäure in g/l

### Lieferungs- und Zahlungsbedingungen:

Alle Preise verstehen sich in Euro inklusive Mehrwertsteuer und Glas ab unserem Weingut.

Der Versand erfolgt per Post (oder Spedition) in Faltpapier ab 12 Flaschen. Wir verpacken ihre Weine in 6er oder 12er Kartons.

Die Zahlung erfolgt bei Neukunden durch Vorkasse nach Rechnungserhalt per Email.

### Versandkosten:

Jeder 6er oder 12er Karton 8,50€

Ab einem Weinwert von 200,-€ senden wir Ihnen den Wein frei Hau zu (nur Inland).

Sollte der Wein beschädigt bei Ihnen ankommen, bitten wir um Meldung.